§. I I.

Locum Petri de Soto falsatum, conqueritur Baronius, pag. 203. dicens: Amadaeum illi imposuisse, omitterentem Officium Divinum, nisi in pecuniam ei à Prælati imponatur, non teneri per se ad restitutionem fructuum. Sed causa homo cadet. Adduxit Amadaeus formalia verba Petri de Soto, id asserentis, in lectionibus de institut. Sacerdot. tract. de vita Sacerd. lect. 4. pag. 385. in editione Lugdunensi,

anno 1586. Nec eius verba Baronius inficiant, licet Authorem non legerit, quia Petrum de Soto cum Dominico de Soto confundit, & quod ex illo profert Amadaeus, isti attribuit dicens, calumniam editam: (Quia Soto, questione citata, art. 6. hanc hoc statuit: *omisso pensu horario, non esse curam beneficii proventus restituendos, si impleta fuerint alia onera, & munera adjuncta Sacerdotio, præter pensum officii pensandum.* Hæc Baronius, sed non ex Petro, sed ex Dominico de Soto, qui libros de Justitia in questionibus, & articulos digessit. Petrus vero in materia, & lectionibus, in quibus nec verbum hanc sententiam, quam ex illo Amadaeus adducit.

Magistrum Dominicum de Soto male alibi citatum ab Amadaeo, tract. de Horis, prop. 1. nam postulat cum illo Baronius, pag. 204. ex eo quod dixerit Sotum putasse probabile cecos, aut ita oculis caligantes, ut legere nequeant, non teneri recitare, licet Horas memoriter profere possint. (Quandocumque tenacitas illa memoriæ accidentaria sit, licet tutius esset, quod se obligatos censerent.) Hæc Soti verbis ductus præfatam sententiam ab eo probabilem judicari, scripsit cum aliis Amadaeus. An jure? Docti judicabunt, sicut & de titulo, quo Amadaeum caput ex hoc capite Baronius dicit: *Sed nullus hic finis falsatum est, exolut ab hoc verum, qui legere nequeant, licet memoriter possint Horas recitare, & eius indulgentia Sotum falso auctoritatem dicit.* Amadaeus non exoluit, sed exolventes referat: licet aliarum opinionum Authores.

§. I II.

Div. Thomam de Sacramento Matrimonii falso accusatum, condoleat Baronius, pag. 208. comitum, quod Amadaeus tract. de matrim. prop. 1. num. 1. ad excusandos M. Sotum, & unum, vel alterum ex Thomistis, quos (et si cum formidant) sequutus est P. S. afferentes non esse mortale occupare per procuratorem Sacramentum Matrimonii in peccato mortali, dixerit eorum assertum forte tantum opinionem aliquorum ex antiquis, qui sententiam Matrimonii Sacramentum non conferre gratiam, quam probabilem judicasse videtur D. Thomas, cum contrariam, quam sequitur, probabiliter recusat. Juxta commune Theologorum moralium axiomata sic nomina hæc comparativa exponens, Amadaeus vera referre non judicatur Baronius, sed male intellegere censet, quia *ly probabilior, & probabilis, & est modi verba, secundum regulas D. Thomæ interpretanda, inquit, sunt, adversative, non comparative.* In quam ergo expositionem, ubique ventura, nil alibi nomen istud *probabilis* comparative acceptum apud D. Thomam invenissem. Sed juxta substantiam materiam adversative tantum usurperam lubere admittam, ne sententiam hæreticam, ne ut probabiliter, etiam ante rei definitionem à D. Thoma quidem, etiam ante rei definitionem à D. Thoma judicatum, concedam. Quia in posteram solutione vindicari poterunt Doctores alii, quibus absurdissimæ sententiæ imputari solent; eo quod contrariam, quam sequuntur, modelle sitis probabilior dixerint, cum omnino certam vocasse debuisse.

§. I V.

Enormiter truncatum D. Thomam de intentione Ministri Sacramenti, lachrymatur Baronius, pag. 212. An jure? Docti in judicio advoco, licet

plus causæ merita expenderint. Igitur Amadæus, tract. de matrim. prop. 2. num. 10. duo Angelici Præceptoris adducit loca: Alium ex 4. sent. dist. 6. quæst. 1. art. 2. Alium ex 3. part. quæst. 64. art. 8. ad 2. In quibus Angelicus Doctor planè assentitur opinioni asserentium, deficiente intentione in baptizante puerum, Deum eam supplere, quantum ad ultimum effectum, conferendi scilicet gratiam, & salutem. Hanc opinionem cum referat Amadæus locis citatis traditam. Ex primo ex Sententiariis, hæc solum excerptit verba: (Si desit mentalis intentio in baptizante puerum, piè creditur quod Summus Sacerdos, scilicet Deus, defectum suppleat, & salutem ei conferat.) Quibus non contentus, quia libros Sententiariarum juvenis D. Thom. scripsit, subnequit Amadæus in memoris D. Thom. tradit 3. part. quæst. 64. art. 8. ad 2. dicens: Quidam dicunt quod requiritur mentalis intentio in Ministro, qua si desit, non perficitur Sacramentum, sed hunc defectum in pueris supplet Christus; in adultis autem qui intendunt Sacramentum suscipere, supplet illum defectum fides, & devotio: Sed hoc satis posset dici quantum ad ultimum effectum, qui est justificatio à peccatis, sed quantum ad characterem, non videtur per devotio- nem accidentis posse suppleri. Hactenus D. Thomas, quibus tam in uno, quam in altero loco, aperte consentit opinioni asserentium, deficiente intentione Ministri, Deum supplere defectum, quoad ultimum effectum, conferendo pueris gratiam justificantem: quod ex D. Thomæ discipulis etiam defendunt M. Paludanus, M. Jabellius, M. Bartholom. ab Angelis, M. Zanard, & M. Viguierius, quos refert Amadæus, tract. de Baptismo, prop. 2. num. 11. in edition. Martit. anno 1664. Quorum opinio facit etiam alia ejusdem D. Thomæ in 4. dist. 24. quæst. 1. artic. 2. quæst. 3. ubi ait: Quod si quis, non baptizatus Ordinem Sacerdotalem suscipiat, (Non est Sacerdos, nec conficere potest, nec absolvere in foro penitentiali, &c. Sed tamen piè credi potest, quod quantum ad ultimos effectus Sacramentorum, Summus Sacerdos suppleret defectum.) Quod igitur in hoc loco de abolutione à non Sacerdote tradit, id ipsum de Baptismo à non habente intentionem baptizandi, piè credendam asserit, id est, nullibi Sacramentum confici, & utrobique Deum gratiam justificantem conferre: sic in editione Veneta, anno 1593. His positus.

In quo ergo enormis illa D. Thomæ truncatio? Excipe ab ipso Baronio supr. ubi in Amadæum sic invehitur. (Divo Thomæ instruit insidias ex 4. sententiariarum dist. 5. (6. voluit dicere) artic. 2. ubi referens aliorum opiniones, sic præfatur: Quidam dicunt, si desit intentio mentalis baptizandi puerum, piè creditur, quod Summus Sacerdos, scilicet Deus, defectum suppleat, & salutem ei conferat. At Amadæus, puniendus fraude, eralis primis verbis: Quidam dicunt, reliqua refert, quasi dicta à D. Thomæ ex propria mente, si desit intentio baptizantis suppleri à Deo. Nec contentus impugnisse in hunc errorem, adjungit alterum de Baptismo Martyrii.) Multa hic ad trutinam vocanda: Primum, quod Baronius ausus fuerit dicere errorem opinionem, quam D. Thomas sustinet, 3. part. quæst. 64. citata, verbis supra allatis. Secundum, quod illorum ex industria memisse noluerit, cum apud Amadæum legisset: eo quod in illis non desiderentur ea verba, Quidam dicunt: quibus non obstantibus, ex propria mente, eorum opinioni suum suffragium D. Thomas adjunxit, & suppleri intentionem Ministri, quoad ultimum effectum gratiæ justificantis admisit. Nil ergo in D.

Thomam peccavit Amadæus, ex eo quod in loco ex Sententiariis verba illa, Quidam dicunt, omiserit, cum in alio ex 3. part. expresserit, & nullibi opinionem imposuerit, sed quam D. Thomas utrobique amplectitur, deproplserit.

Sed ut loco beneficii reponat Baronius, quam enormem truncationem incautè vocavit; Duplicem solutionem, loco citato, ex sentent. dist. 6. art. 2. adhibet D. Thomas secundo argumento neganti necessitatem intentionis Ministri. Aliam deficiente intentione baptizantis, Deum conferre gratiam justificantem; Ministrum verò non conficere Sacramentum Baptismi. Aliam, & gratiam conferri, & Baptismum confici. Ex his duabus solutionibus primam tantum D. Thomæ attribuerit voluit Amadæus, etsi utramque juxta eius mentem esse, non dubitavit. Quas hic per extensum referre cogor, ut Amadæum apertissimè vindicem ab impostura opinionis, quam errorem vocare, Baronius non timuit.

Argumentum igitur, quod ibi secundo sibi objicit D. Thomas, ejusmodi est: Intentio hominis non est alicui certa, nisi sibi; si ergo requiritur intentio ad Baptismum, non erit certum de aliquo, quod sit baptizatus, nisi apud eum, qui baptizavit. Et hoc est inconveniens, quod homo sit in tanto dubio salutis. Huic igitur argumento duplicem solutionem supra expositam tradit D. Thomas, his verbis: (Ad secundum dicendum, quod ad hoc, secundum diversas opiniones, respondetur. Quidam dicunt, quod si desit mentalis intentio in baptizante, non confert Sacramentum Baptismi; tamen in adulto supplet fides, & devotio defectum Baptismi, ut periculum ex hoc, baptizato, qui ignorat intentionem baptizantis, non proveniat, si autem puer, creditur piè, quod Summus Sacerdos, scilicet, Deus defectum suppleat, & salutem ei conferat, &c. Alii dicunt, quod in Baptismo, & in aliis Sacramentis, quæ habent in forma actum exercitum, non requiritur mentalis intentio, sed sufficit expressio intentionis per verba ab Ecclesia instituta, & ideo si forma servatur, nec aliquid exterius dicitur, quod intentionem contrariam exprimat, baptizatus est.)

En D. Thomas duplici solutione, secundum diversas opiniones, respondet, & utrique adhæret, & forsitan magis secundæ, cum secundo loco reponat. Amadæus verò, obsequii ergo, primam tantum memoravit, ut distantior ab hæresi in Concilio Tridentino, sess. 7. canon. 11. damnata. (Si quis dixerit in Ministris, dum Sacramenta conficiunt, & conferunt, non requiri intentionem saltem faciendi, quod facit Ecclesia, anathema sit.) Certissimum enim est huic Tridentini definitioni minus repugnare asserentes, deficiente intentione Ministri, Baptismum non confici; Deum verò eius defectum quantum ad ultimum effectum gratiæ justificantis supplere; quam qui & Baptismum etiam confici asseruerint. Hanc enim doctrinam gravissima censura Doctores in-urunt apud Amadæum in edit. Martit.

Hæc igitur cum sic se habeant; cur tantus Baronio in Amadæum stomachus? Cur D. Thomæ insidias instruere dixit? Cur pag. 217. illum iterum carpit, dicens: Adversarii calumniam deteximus revera severissimè castigandam, nisi atrocissimum scelus majus supplicium esset qualibet pena à nobis deprecanda: imò Deum precamur, ut quas commovit, condonet. Quorsum hæc Baroni? Quod Amadæus D. Thomæ sententiam referens ex duplici loco, alio ex Summa Theologica, alio ex Sententiariis, verba illa, Quidam dicunt, in uno suppresserit, tanto supplicio dignus

dignus est? Hæcine est calumnia severissimè castiganda? Hocceatrox scelus? Apage.

Adde Baronium, solutionem, quam Amadæus D. Thomæ attribuit, non calluisse, nam cum primam, ut vidimus exscripserit, falso illi imponit, in patrum secundam D. Thomam advocasse, nimirum assentis Deum supplere intentionem Ministri ad validum Baptismum necessariam, ideoque Baptismum confici, licet intentio baptizandi deficiat. *Si Amadæo, inquit, fides ulla sit, ipse D. Thomæ non omnino certus fuit pedem, sed in hoc lubrico titubabat, & cadit, cum supplementum aliquod intentionis ad validum Baptismum necessarium repetit à Deo Summo sacerdote. Sed deceptus est Baronius, quia, ut ex dictis apertissimè constat, in illa prima solutione, quam D. Thomas admittit, & ei Amadæus attribuit, supplementum intentionis ad valorem Baptismi necessarium, non à Deo repetit, sed solummodo ait, Deum supplere defectum intentionis, quoad effectum ultimum, id est, non confici Baptismum, Deum verò gratiam justificantem, non baptizato ex misericordia conferre. Hoc piè credi posse in prima solutione D. Thomæ concedit. An verò in secunda, quam consulto prætermisit Amadæus, quod ei imponit Baronius, contineatur? Doctores judicabunt. Secunda enim solutio fuit ad conficiendum Baptismum, non requirit intentionem Ministri, sed sufficere expressionem intentionis per verba ab Ecclesia instituta, dum nil exterius dicatur, quod intentionem contrariam exprimat. Video hanc solutionem (quam iterum tradit 3. p. quest. 64. art. 8. ad 2.) Baronium errorem appellasse, dum ab Amadæo confictam censuit, dicens: *Nec contentus impigisse in hunc errorem, adjungit alterum de Baptismo Martyrii. Ideo D. Thomam aliter, ac verba sonant, explicandum censo cum Cajetano, & Soto apud Amadæum omnino videntur in editione Mattirensi, tract. de Baptismo. prop. 2. num. 10. fol. 235.**

§. V.

Expostulat etiam Baronius, ubi *suprà* (sed præcipue pag. 218.) de pluribus illatis calumniis D. Thomæ, de Martyrii Baptismo, & de Ordine Episcopatus. Quoad martyrium verba nuper relata apud illum reperio, quæ non satis capio; quia nec Amadæus putat errorem, nec D. Thomæ quidquam imponit. Ejus enim formalia verba adducit ex 3. part. quest. 66. art. 12. ubi martyrium sine charitate non habere rationem Baptismi asserit. *Ad secundum dicendum, quod effusio sanguinis non habet rationem Baptismi, si sit sine charitate, ex quo patet, quod Baptismus sanguinis includit Baptismum flammis.* Hæc D. Thomæ, quem Amadæus exponit de Baptismo sanguinis adultorum: nam parvulorum, ut Sanctorum Innocentium, certum est non includere Baptismum flammis, utpotè carentium actu fidei, & dilectionis. In quonam, rogo, illata D. Thomæ calumnia? Ni forsitan in eo contendat, quod Amadæus inquirat: cur adulti non disponantur sufficienter per attritionem ad Baptismum sanguinis, sicut & ad Baptismum aquæ? De hoc autem merito dubitavit, sicut & plures alii, qui contra D. Thomam attritionem, sufficientem dispositionem putarunt, inter quos M. Serra, tom. 1. de Sacra. quest. 66. art. 12. dub. 1. fol. 183. cujus verba adducit Amadæus in edit. Mattirensi. tract. de Bapt. prop. 2. n. 15. in fine.

Quoad Ordinem Episcopatus, ait Baronius *suprà* pag. 218. *Venosa magis est accusatio, quasi nolis D. Tho-*

mas nullam conferri gratiam consecrati Episcopii, sed tantum calumnia est. Verum Amadæus, tract. de mart. 1. num. 6. ubi rem hanc attigit, id à D. Thomæ non asserit, sed vi consequentiam deducit, quod Episcopatus non est Ordo. Exiterum: Episcopatus non est Ordo, secundum quod Ordo est quoddam Sacramentum, Episcopatus vero esse Ordinem distinctum à Sacramento. Imò (& quemlibet horum duorum Ordinem verum esse Sacramentum certa fide habendam esse, ut Petrus de Soto apud Amadæum. An vero negata distinctione horum Ordinum, ut Baronius negat, & affirmata sola extensione characteris sacerdotii in consecratione Episcopi, non censetur augmentum in tali consecratione ex opere operante conferatur? non est adeo exploratum, ut vi consequentiam negari non possit. Quia non iterato Sacramento, gratiam sacramentalem sic augeri, aut de novo conferri, nullibi definitum est, nec ratio adeo innititur, ut oppositum improbabile efficiat. Id vi argumenti ex D. Thomæ opinione rectè deducitur.

Pluribus calumniis Paludanum, Armillam, (cui ipse vocat) Tabienam, Canum, & Cajetanum ab Amadæo asperfos, prop. 2. de Bapt. clamat ubi supra Baronius, fol. 2. 4. sed nullo prolixo fundamento. Nam omnium verba fideliter exscripta (quod ipse non inficiatur) Amadæus refert. Imò Baronius ipsi licet Cajetanum deserat, & Paludanum incendat exponere, tamen opiniones Tabienæ, & Magistri Cani amplectitur, Armillæ verò nullam: putavit enim eruditus vir Armillam, & Tabienam eundem esse Authorem, cum sint valde diversi: quia Armillæ summa est Magistri Bartholomæi Fumo, non Joannis de Tabiena, quem laudat Baronius, & aliorumque ibidem adductis sententiis. Atque adeo defendendus est opinio Tabienæ asserentis: (Ad hoc quod aliquid determinatum ab Ecclesia, non potest esse falsum, requiritur, quod determinetur, ut penitus ad fidem, dicendo contrarium esse hereticum.) Et quod tenere contra determinationem Ecclesiæ, antequam sit, ut *suprà* determinatum (potest esse hæresis, & sine peccato.) Quas propositiones gravi nota dignas censo. Item adjungenda Baronius, Cano defendenti Pontificem posse errare in approbatione Religionis, & in canonizatione Sanctorum. Quod malè audit apud Doctores, quæ adducit Amadæus, ubi *suprà*.

Deserit tamen, & merito Cajetanum asserentem parvulos, qui moriuntur in utero, salvos fieri abque Baptismo, sicut & illos, quibus baptizandis, aqua defecit, Quos benedictione, aut preceatione preterita salvandos putat. Quod docuit etiam ex eadem familia Margarita Confessorum, quam refert Amadæus in editione Mattirensi, anno 1664. Quis scit quid sit Campanella, teste Baronio, *suprà* fol. 216. cui quoad totalem fidem facit; non verò quoad subsidium, quod pro erronea ista opinione ab Eminentissimo Cardinali de Lugo mendicatum refert. Quia nullo testimonio comprobatur, & a tanto Doctore alienissima est.

Paludanum, ut prædixi, exponit Baronius, quoad propositionem illam, quam fidei contrariam dicit Suarez apud Amadæum *suprà* tract. de Bapt. prop. 2. nimirum (in omni propositione nota per fidem infusam, semper Deus est subiectum, quantumcumque prædicatum sit non Deus.) Quid autem sit subiectum, quid prædicatum in propositione? nota

horum tyronibus etiam est, ut pudeat explicare, licet Baronius cogat: quia nomine subiecti, & prædicati propositionis, non intelligit duo extrema, quæ in copula illam constant, sed subiectum propositionis notæ per fidem, inquit, esse objectum formale, ratione cuius intellectus ad assentiendum propositioni movetur, & idem consequenter dicere tenetur de subiecto cuiuslibet propositionis, sive per fidem humanam, sive per scientiam notæ. Quod primis rudimentis Logicæ contradicit. Hac violenta, & erroris vocum expositione Paludanum ab hæresi excusat Baronius. Ab intentione laudandus.

§. VI.

DE ENORMI D. THOMÆ IMPOSTURA, VERBIS EX OPUSCULO SUPPOSITITIO TRUNCATIS, EXPOSTULATIO EST BARONIO, pag. 222. Ex eo nimirum, quod Amadæus, tract. de penit. prop. 19. in fine. Ex Opusculo 65. D. Thomæ, §. (De cautela in confessione habenda) hæc fideliter scripsit verba: *Si infirmus petit penitentiam, & antequam Sacerdos veniat ad eum, sit mortuus, vel amiserit loquelam. Sacerdos habeat eum pro confesso, & post mortem absolvat eum.* Fatetur Baronius verba; conqueritur tamen de enormi impostura Opusculi, quod D. Thomæ non esse, totis nixibus conatur ostendere: & Amadæum carpit, quod D. Thomæ illud adscripsit: (*Non adeo perversi, inquit, aut obruti criteriis in recensendis Authorum libris Amadæus est, ut nisi excocasset animum libido carpendi D. Thomam non posset facile agnoscere illud Opusculum, nec stylum, nec eruditionem, gravitatem, & modestiam Sancti Doctoris respere. Nam ut omittam infinita argumenta: Sancti Doctori omnino insolens est, quodcumque convitium, nec verbum asperius dictum, &c. At Sacerdotes, qui aliquis peccant in administrandis Sacramentis, stultos, & fatuos vocat Author illius Opusculi, quod à D. Thomæ ad alium est, ut ne dicam Sacerdoti, sed nec etiam Atheo stultitia notam voluerit in istam, contentus opinionem stultitiam damnaße.*) Hanc D. Thomæ modestiam Amadæus in toto Opusculo imitatus est. Utinam, & Baronius, cuius liber tot in Amadæum diçeris, probis, & calumniis scaturit, ut vel ex hoc configendus venisset, nisi præviè vix prima luce positum, dum adhuc sub prælo esset, velut in utero suffocasset prohibitio Sanctissimi Nostri Alexand. VII. in Bulla, Cum ad aures, expedita die 26. Junii anno 1665. propter censuram Sorbonæ, quam ibi laudatam, & insertam trahit, non veritus fulmen Apostolicum, quo in præfata Bulla feritur: *Neque in libro, aut etiam scripturis publicis, vel privatis illas allegæ sub pena excommunicationis late sententia, cuius absolutionem nobis, ac Sedi Apostolica reservamus.* Et inter: *Insuper libros & opera, in quibus præfata censura quomodolibet continentur, laudantur, & defenduntur, Apostolica auctoritate prohibemus.* Quibus non obstantibus, nec opus prælo subtraxit, nec à divulgatione abstinuit. Hæc est illi in Sedem Apostolicam reverentia!

Congratulatur verò Amadæus Baronio, quod præfatum Opusculum 65. quod inter D. Thomæ opera circumferretur, alienissimum à D. Thomæ dialget, & ab eius operibus abrasum non fuisse, docet, quod jam præliterat Amadæus in editione Martiniensi, anno 1664. concludens: *Quapropter mihi suadet illud Opusculum non esse D. Thomæ.* Sed unde? Est eo nimirum, quod eius Author ad errorem comprobandum, duplici abusum est textu: alio ex dist. 1.

PART II.

de penit. cap. multiplex, in quo contrarium expressè deciditur, ibi: (*Quod manens in corpore non receperit, consequi exutus carne non poterit.* Alio ex cap. à nobis, de sentent. excommuni. qui omnino extra rem est, quia in illo tantum est sermo de absolutione ab excommunicatione, quæ etiam defuncto conferri potest. Ab hac autem non valet argumentum ad absolutionem à peccatis, ut omnes Theologi inconcussim habent. Quapropter jure optimo Amadæus in dicta Martiniensi editione Opusculum illud 65. adulterinum D. Thomæ opus iudicavit. Et sanè valde miror, quod vel ex hoc absolutionis post mortem delirio, inter tanti Doctoris volumina circumvolui, tot annis PP. Dominicani passi fuerint, & inter dubiæ fidei Sancti Doctoris opera, illud admiserint, cum citra omne dubium, ut inquisum excludere, & eradere debuissent.

Sed restat adhuc Baronio querela, quod Amadæus in editione Valentina, anno 1661. (quam postea mendis refertam Typographi Lugdunenses è suo prælo evulgarunt) omiserit textus supra adductos, ex cap. multiplex, & ex cap. à nobis. Fateor, sed non castiganda fraude præterit (ut temerè dixit Baronius) sed quia sententiam referentis contentus de Authoris fundamentis, ut de more illi est, non curavit. Et quidem si is fuisset illi animus, quem per calumniam affinxit Baronius, nempe insidias instruendi Angelico Præceptoris; non omisisset erroris subtidum à præcatis juris capitibus petitum, cum ex illis potissimum, & novum insidiarum caput parare potuisset, non solum sententiam erroris incusando, sed etiam inscitæ arguendo, utpotè ex duplici juris capite de promptam; alio expressè contrario; alio extra rem adducto. Nullius ergo criminis accusari potest Amadæus: nullius imposturæ, nec truncationis loci: cum nec Opusculum, nec verba ex illo excerpta sinerit, nec errorem excusantia omiserit, sed quæ potius cumulabant.

§. VII.

DE HORRIBILI CORRUPTELA D. THOMÆ, DE INCESTU, & CIRCUMSTANTIIS PECCATORUM CONFITENDIS EXPOSTULAT BARONIO, pag. 232. & 233. eo quod Amadæus, tract. de penit. prop. 4. adduxit D. Thomæ 2. 2. quest. 154. art. 9. pro opinione asserente incestum esse unam determinatam speciem luxuriæ, & consequenter omnes gradus consanguinitatis, vel affinitatis, nec inter se, nec hos à illis specie distingui. Unde cum Angelicus Doctor pluribus in locis teneat circumstantias aggravantes intra eandem speciem non esse de necessitate confitendas, planè ex his præmissis deduxit, in doctrina D. Thomæ eum, qui cum matre incestum habuisset, præcepto confessionis satisfacere, se accusando de incestu, occuliando gradum. Quod tradunt apud Amadæum decem Doctores.